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0. Introduccio

- Per a realitzar aquest estudi el Departament d’Estadistica ha obtingut les
dades a través de la BBDD del Cens Electoral.

- Abans d’extreure resultats s’ha realitzat un procés de tractament de les
dades originals:

- S’agrupen aquells casos en que hi ha menys de 5 persones i poden ser
facilment identificables a efectes de preservar el secret estadistic.

- Es depuren les dades poc coherents amb I'ajuda de la base de dades del
cens de poblacié i amb el creuament amb altres variables demografiques.

- Fer una caracteritzacié general de la poblacié electoral d’Andorra.

- Es defineixen dos perfils: els votants i els abstencionistes; a través del
nombre de vegades que la poblacid electoral ha votat i en relacié al
nombre d’eleccions en que ha estat censat. Aquest informe, pero, es
centra en explicar el perfil “abstencionista” per determinar si té un
comportament diferent des del punt de vista territorial i d’altres variables
individuals.




1. Evoluci6 de la poblacio electoral (2009-2015)
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Poblacio electoral vs Poblacié andorrana
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La variacio de la poblacio electoral entre el 2015 i el 2009 suposa un augment del
+23,7% (4.811 persones), superior a la variacié del +11,4% (3.665 persones) en la
poblacié amb nacionalitat andorrana en el mateix periode.

En valors absoluts, el nombre de persones que voten es manté pero el volum dels no
votants augmenta en un +96,6%.

- ___________________________________________________________________________________ |l
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1. Evoluci6 de la poblacio electoral (2009-2015)
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El nombre de no votants, tant en % com en valor, s'incrementen al llarg de les eleccions,

sent sempre superior en les eleccions comunals..
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2. Caracteritzacio dels comportaments electorals

2.1. Per parroquia

2.2. Per sexe

2.3. Per tram d’edat

2.4. Per pais de naixement

2.5. Per lloc de naixement

2.6. Per lloc de residéncia en el moment de les eleccions
2.7. Per tipus de vot en el cas que hagi votat

2.8. Nombre de vegades que exerceix o no el dret a vot
2.9. Nombre de vegades ha estat censat

2.10. Per tipus d’elector




|
2.1. Per parroquies (Taula)
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Poblacié electoral per parroquia

Eleccions Generals Eleccions Comunals
26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot Novot  Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total
1) Parroquia de Canillo 614 136 750 647 147 794 649 259 908 569 255 824 569 346 915
2) Parroquia d'Encamp 2.136 657 2.793 2.244 760 3.004 2.180 1.194 3.374 2.008 1.065 3.073 2.148 1.329 3.477
3) Parroquia d'Ordino 1.034 166 1.200 1.128 251 1.379 1.210 376 1.586 1.164 254 1.418 1.240 385 1.625
4) Parroquia de la Massana 1.680 424 2.104 1.831 480 2.311 1.930 726 2.656 1.761 612 2.373 1.891 852 2.743
5) Parroquia d'Andorra la Vella 4.363 1.841 6.204 4.525 2.079 6.604 4.345 3.027 7.372 3.876 2.906 6.782 4.002 3.536 7.538
6) Parroquia de Sant Julia de Loria 2.219 730 2.949 2.412 761 3.173 2.517 1.071 3.588 2.247 994 3.241 2.426 1.235 3.661
7) Parroquia d'Escaldes-Engordany 3.240 1.058 4.298 3.414 1.173 4.587 3.253 1.775 5.028 2.872 1.798 4.670 2.979 2.171 5.150
Total 15.286 5.012  20.298' 16.201 5.651 21.852: 16.084 8.428 24.512| 14.497 7.884  22.381] 15.255 9.854  25.109
Eleccions Generals Eleccions Comunals
% fila 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total

1) Parroquia de Canillo 81,9% 18,1% 100% 81,5% 18,5% 100% 71,5% 28,5% 100% 69,1% 30,9% 100% 62,2% 37,8% 100%
2) Parroquia d'Encamp 76,5% 23,5% 100% 74,7% 25,3% 100% 64,6% 35,4% 100% 65,3% 34,7% 100% 61,8% 38,2% 100%
3) Parroquia d'Ordino 86,2% 13,8% 100% 81,8% 18,2% 100% 76,3% 23,7% 100% 82,1% 17,9% 100% 76,3% 23,7% 100%
4) Parroquia de la Massana 79,8% 20,2% 100% 79,2% 20,8% 100% 72,7% 27,3% 100% 74,2% 25,8% 100% 68,9% 31,1% 100%
5) Parroquia d'Andorra la Vella 70,3% | 29,7% 100% 685%  31,5%  100%: 589% 41,1%  100%| 57,2%  42,8% 100% | 53,1%  46,9% 100%
6) Parroquia de Sant Julia de Loria 752% 24,8% 100% 76,0% 24,0% 100% 70,2% 29,8% 100% 69,3% 30,7% 100% 66,3% 33,7% 100%
7) Parroquia d'Escaldes-Engordany 75,4% 24,6% 100% 74,4% 25,6% 100% 64,7% 35,3% 100% 61,5% 38,5% 100% 57,8% 42,2% 100%
Total 75,3% 24,7% 100% 74,1% 25,9% 100% 65,6% 34,4% 100% 64,8% 35,2% 100% 60,8% 39,2% 100%

Les parroquies amb menys abstencié sén Canillo i Ordino, mentre que les
parroquies d’Andorra la Vella i d’Escaldes — Engordany presenten un nivell
d’abstencio superior.
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2.1. Per parroquies

1) Parroquia de Canillo

Evolucidé de la poblacio electoral de Canillo (2009 - 2015)
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Canillo u Total

La parroquia de Canillo és una de les parroquies on el percentatge de votants és superior
I, per tant, presenta una menor abstencio, tot i que segueix la mateixa evolucio a l'alga
que el total.
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2.1. Per parroquies

2) Parroquia d’Encamp

Evolucidé de la poblacio electoral d'Encamp (2009 - 2015)
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La parroquia d’Encamp segueix el mateix comportaments que la mitjana.
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2.1. Per parroquies

3) Parroquia d’Ordino

Evolucié de la poblacio electoral d'Ordino (2009 - 2015)
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Ordino u Total

La parroquia d’Ordino és que té menys abstencionisme, tot i que I'evolucié és la mateixa
que el total, augmentant al llarg de les eleccions.
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2.1. Per parroquies
4) Parroquia de la Massana

o Evolucié de la poblacid electoral de la Massana (2009 - 2015)
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La Massana u Total

La parroquia de la Massana se situa prop de la mitjana d’abstencié del Principat, pero en
nivells sempre inferiors..
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|
2.1. Per parroquies

5) Parroquia d’Andorra la Vella

Evolucié de la poblacié electoral d'Andorra la Vella
(2009 - 2015)

(%)
80,0 75,3

70,0
60,0
50,0
40,0
30,0

20,

o

10,

o

0,0

Vot
26/04/2009 03/04/2011

Vot
04/12/2011 13/12/2015

Eleccions Generals Eleccions Comunals
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Pel que fa a la parroquia d’Andorra la Vella, és la que enregistra més abstencionisme.
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|
2.1. Per parroquies

6) Parroquia de Sant Julia de Loria

Evolucié de la poblacié electoral de St. Julia de Loria
(2009 - 2015)
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La parroquia de Sant Julia de Loria presenta un abstencionisme inferior a la mitjana a
excepcio de les primeres eleccions.
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2.1. Per parroquies
7) Parroquia d’Escaldes - Engordany

Evolucidé de la poblacio electoral d'Escaldes - Engordany
(2009 - 2015)
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" Escaldes - Engordany ® Total

La parroquia d’Escaldes, no obstant segueix la mateixa pauta que el total per a les
eleccions Generals, predomina més I'abstencionisme quan es tracta de les eleccions
Comunals.
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]
2.2 Per sexe

Eleccions Generals

Eleccions Comunals

26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot No vot Total Vot Novot  Total
Home 7.665 2.638 10.303 8.156 2.924  11.080 8.076 4418 12.494 7.246 4.093 11.339 7.664 5.143  12.807
Dona 7.621 2.374 9.995 8.045 2.727  10.772 8.008 4.010 12.018 7.251 3.791 11.042! 7.591 4.711  12.302
Total 15.286 5.012  20.298 16.201 5.651 21.852] 16.084 8.428  24.512| 14.497 7.884 22381 15.255 9.854  25.109
Eleccions Generals Eleccions Comunals
% fila 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot No vot Total Vot Novot  Total
Home 74,4% 25,6% 100,0% 73,6% 26,4% 100,0% 64,6% 354% 100,0% 63,9% 36,1% 100,0% 59,8% 40,2%  100,0%
Dona 762%  238% 100,0%| 74,7% 253% 100,0%, 66,6% 33,4% 100,0%| 657% 343% 100,0%  61,7% 383% 100,0%
Total 75,3% 24,7% 100,0% 74,1% 25,9% 100,0% 65,6% 34,4% 100,0% 64,8% 35,2% 100,0% 60,8% 39,2% 100,0%

La poblacié electoral masculina és superior a la poblacio electoral femenina,
pero el percentatge de votants és lleugerament superior en les dones.
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2.3 Per tram d’edat (Taula)

Eleccions Generals Eleccions C I
26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total
01) De 18 a 20 anys 817 492 1.309 872 562 1.434 752 728 1.480 723 778 1.501 653 919 1.572
02) De 21 a 29 anys 2.207 1.406 3.613 2.243 1.502 3.745 2.050 2.115 4.165 1.757 2.007 3.764 1.797 2.481 4.278
03) De 30 a 34 anys 1.796 602 2.398 1.635 662 2.297 1.291 953 2.244 1.377 928 2.305 1.140 1.064 2.204
04) De 35 a 44 anys 3.865 973 4.838 4.079 1.126 5.205 3.733 1.642 5.375 3.638 1.637 5.275 3.418 1.929 5.347
05) De 45 a 54 anys 2.748 507 3.255 3.113 635 3.748 3.562 1.143 4.705 2.966 952 3.918 3.466 1.418 4.884
06) De 55 a 64 anys 1.968 323 2.291 2.146 382 2.528 2.295 695 2.990 2.051 596 2.647 2.338 807 3.145
07) De 65 a 75 anys 1.196 263 1.459 1.343 303 1.646 1.576 481 2.057 1.278 390 1.668 1.635 534 2.169
08) De 76 a 85 anys 559 249 808 616 263 879 657 350 1.007 579 343 922 628 376 1.004
09) Més gran de 85 anys 130 197 327 154 216 370 168 321 489 128 253 381 180 326 506
Total 15.286 5.012  20.298 16.201 5.651 21.852 16.084 8.428  24.512 14.497 7.884  22.381 15.255 9.854  25.109
Eleccions Generals Eleccions Comunals
% fila 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total

01) De 18 a 20 anys 62,4% 37,6% 100% 60,8% 39,2% 100% 50,8% 49,2% 100% 48,2% 51,8% 100% 41,5% 58,5% 100%
02) De 21 a 29 anys 61,1% 389% 100% 59,9% 40,1% 100% 49,2% 50,8% 100% 46,7% 53,3% 100% 42,0% 58,0% 100%
03) De 30 a 34 anys 74,9% 25,1% 100% 71,2% 28,8% 100% 57,5% 42,5% 100% 59,7% 40,3% 100% 51,7% 48,3% 100%
04) De 35 a 44 anys 79,9% 20,1% 100% 78,4% 21,6% 100% 69,5% 30,5% 100% 69,0% 31,0% 100% 63,9% 36,1% 100%
05) De 45 a 54 anys 84,4% 15,6% 100% 83,1% 16,9% 100% 75,7% 24,3% 100% 75,7% 24,3% 100% 71,0% 29,0% 100%
06) De 55 a 64 anys 85,9% 14,1% 100% 84,9% 15,1% 100% 76,8% 23,2% 100% 77,5% 22,5% 100% 74,3% 25,7% 100%
07) De 65 a 75 anys 82,0% 18,0% 100% 81,6% 18,4% 100% 76,6% 23,4% 100% 76,6% 23,4% 100% 75,4% 24,6% 100%
08) De 76 a 85 anys 69,2% 30,8% 100% 70,1% 29,9% 100% 65,2% 34,8% 100% 62,8% 37,2% 100% 62,5% 37,5% 100%
09) Més gran de 85 anys 39,8% 60,2% 100% 41,6% 58,4% 100% 34,4% 65,6% 100% 33,6% 66,4% 100% 35,6% 64,4% 100%
Total 753%  24,7% 100% 74,1%  25,9% 100% | 65,6%  34,4% 100%| 64,8%  352% 100%  60,8%  39,2% 100%

Els abstencionistes es concentren en els dos primers trams de menor edat |
en el tram de major edat.
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A
2.3 Per tram d’edat (Grafic)

Evolucié de la poblacié "No votant" per tram d'edat
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m(Q7) De 65 a 75 anys m(08) De 76 a 85 anys ® (09) Més gran de 85 anys

En els trams més joves i en els de majors edat €s on s’enregistra més abstencionisme i
en totes les eleccions es produeix el mateix comportament.
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2.4 Per pais de naixement
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L’abstencionisme és més present en els que han nascut a Andorra que en
els que han nascut fora d’Andorra (per exemple, el 13/12/2015 és el 41,7%
versus el 35,6%). En canvi, voten més els que han nascut fora d'Andorra en
proporcié els nascuts a Andorra (per exemple, el 01/03/2015, és el 68,3%
respecte el 63,8%).

L _____________________________________________________________________________________JF
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]
2.5 Per lloc de naixement

Eleccions Generals Eleccions Comunals
26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total
1) Andorra 8.836 3.096 11.932 9.285 3.552  12.837 9.299 5.283  14.582 8.268 4.886  13.154 8.756 6.266  15.022
2) Espanya 5.567 1.578 7.145 5.947 1.707 7.654 5.779 2.516 8.295 5.360 2.457 7.817 5.498 2.903 8.401
3) Franga 546 259 805 558 278 836 522 373 895 503 349 852 512 396 908
4) Portugal 44 8 52 66 14 80 102 37 139 69 20 89 104 44 148
5) Marroc 49 16 65 65 23 88 94 62 156 48 45 93 88 74 162
97) Altres 244 55 299 280 77 357 288 157 445 249 127 376 297 171 468
Total 15.286 5.012 20.298; 16.201 5.651  21.852 16.084 8.428 24.512| 14.497 7.884  22.381: 15.255 9.854  25.109
Eleccions Generals Eleccions Ce I
% fila 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total

1) Andorra 74,1%  259% 100% | 723%  27,7% 100% | 638%  362% 100% | 629%  371% 100% 583%  41,7% 100%
2) Espanya 77,9%  22,1% 100% | 77,7%  22,3% 100%| 69,7%  30,3% 100% | 686%  31,4% 100%: 654%  34,6% 100%
3) Franga 67,8% 32,2% 100% 66,7% 33,3% 100% 58,3% 41,7% 100% 59,0% 41,0% 100% 56,4% 43,6% 100%
4) Portugal 84,6% 15,4% 100% 82,5% 17,5% 100% 73,4% 26,6% 100% 77,5% 22,5% 100% 70,3% 29,7% 100%
5) Marroc 75,4% 24,6% 100% 73,9% 26,1% 100% 60,3% 39,7% 100% 51,6% 48,4% 100% 54,3% 45,7% 100%
97) Altres 81,6%  184% 100%| 784%  21,6% 100% | 64,7%  353% 100%| 662%  338% 100%  635%  365% 100%
Total 75,3%  24,7% 100% | 74,1%  25,9% 100%| 65,6%  34,4% 100% | 64,8%  352% 100%: 60,8%  39,2% 100%

Els nascuts a Franca i Marroc son els que menys voten, mentre que els que
han nascut a Espanya i Portugal son els que voten més. En les eleccions
comunals, els nascuts a Andorra també presenten un comportament mes
abstencionista.
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2.6 Per lloc de residencia en el moment de ’eleccio

Eleccions Generals

Eleccions Comunals

26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot No vot Total Vot Novot  Total
1) Viu a Andorra 15.116 4.472  19.588| 16.061 5.036 21.097: 15.922 7.363  23.285 14.351 6.984 21335 15.117 8.724 23.841
2) No viu a Andorra 127 488 615 99 562 661 115 1.003 1.118 107 815 922 104 1.059 1.163
99) Desconeguda 43 52 95 41 53 94 47 62 109 39 85 124 34 71 105
Total 15.286 5.012  20.298| 16.201 5.651 21.852: 16.084 8.428 24.512| 14.497 7.884 22.381  15.255 9.854  25.109
Eleccions Generals Eleccions C I
% fila 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot Novot  Total Vot No vot Total Vot Novot  Total
1) Viu a Andorra 77,2% 22,8% 100% 76,1% 23,9% 100% 68,4% 31,6% 100% 67,3% 32,7% 100% 63,4% 36,6% 100%
2) No viu a Andorra 20,7% 79,3% 100% 15,0% 85,0% 100% 10,3% 89,7% 100% 11,6% 884% 100% 89% 91,1% 100%
99) Desconeguda 453% 547%  100%| 43,6% 564%  100%: 43,1% 569%  100%| 31,5%  685% 100% . 324% 67,6%  100%
Total 753% 24,7%  100%| 74,1% 259%  100% 656% 34,4%  100%| 64,8% 352% 100% 60,8% 39,2%  100%

Els que no viuen a Andorra tenen un percentatge d’abstencid superior
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2.7 Per tipus de vot en el cas que hagi votat

Eleccions Generals El
26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total

1) Vot presencial 9.991 0 9.991 9.330 0 9.330 10.271 0 10.271 9.199 0 9.199 9.728 0 9.728
2) Vot judicial 5.295 0 5.295 6.871 0 6.871 5.727 0 5.727 5.298 0 5.298 5.419 0 5.419
3) Vot per correu 0 0 0 0 0 0 86 0 86 0 0 0 108 0 108
99) No vota 0 5.012 5.012 0 5.651 5.651 0 8.428 8.428 0 7.884 7.884 0 9.854 9.854
Total 15.286 5.012  20.298| 16.201 5.651 21.852| 16.084 8.428 24.512| 14.497 7.884  22.381; 15.255 9.854  25.109

Eleccions Generals Eleccions Comunals
% columna 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015

Vot No vot Total

Vot No vot Total

Vot No vot Total

Vot No vot

Total

Vot No vot Total

1) Vot presencial
2) Vot judicial

3) Vot per correu
99) No vota

65,4% 0,0% 49%
34,6% 0,0% 26%
0,0% 0,0% 0%
0,0%  100,0% 25%

57,6% 0,0% 43%
42,4% 0,0% 31%
0,0% 0,0% 0%
0,0%  100,0% 26%

63,9% 0,0% 42%
35,6% 0,0% 23%
0,5% 0,0% 0%
0,0%  100,0% 34%

63,5% 0,0%
36,5% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0%  100,0%

41%
24%

0%
35%

63,8% 0,0% 39%
35,5% 0,0% 22%
0,7% 0,0% 0%
0,0%  100,0% 39%

Total

100,0%  100,0% 100%

100,0%  100,0% 100%

100,0%  100,0% 100%

100,0%  100,0%

100%

100,0%  100,0% 100%

Es manté
emesos.

el vot judicial que representa aproximadament un 35% dels vots
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2.8 Nombre de vegades que exerceix el dret a vot

Elecci 1.

El

26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total
1) No vota en 2 o menys eleccions 0 907 907 0 800 800 0 2.872 2.872 0 2.025 2.025 0 4.152 4.152
2) No vota en 3 o més eleccions 0 4.105 4.105 0 4.851 4.851 0 5.556 5.556 0 5.859 5.859 0 5.702 5.702
3) Vota en 2 o menys eleccions 1.802 0 1.802 1.700 0 1.700 2.387 0 2.387 790 0 790 2.271 0 2.271
4) Vota en 3 eleccions 1.662 0 1.662 1.951 0 1.951 1.429 0 1.429 1.600 0 1.600 1.098 0 1.098
5) Vota en 4 eleccions 2.281 0 2.281 3.009 0 3.009 2.727 0 2.727 2.566 0 2.566 2.345 0 2.345
6) Vota en 5 eleccions 9.541 0 9.541 9.541 0 9.541 9.541 0 9.541 9.541 0 9.541 9.541 0 9.541

Total 15.286 5.012  20.298| 16.201 5.651 21.852] 16.084 8.428  24.512| 14.497 7.884  22.381. 15.255 9.854  25.109
Eleccions Generals Eleccions Comunals
% columna 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total

1) No vota en 2 o menys eleccions 0,0% 18,1% 4% 0,0% 14,2% 4% 0,0% 34,1% 12% 0,0% 25,7% 9% 0,0% 42,1% 17%
2) No vota en 3 o més eleccions 0,0% 81,9% 20% 0,0% 85,8% 22% 0,0% 65,9% 23% 0,0% 74,3% 26% 0,0% 57,9% 23%
3) Vota en 2 o menys eleccions 11,8% 0,0% 9% 10,5% 0,0% 8% 14,8% 0,0% 10% 5,4% 0,0% 4% 14,9% 0,0% 9%
4) Vota en 3 eleccions 10,9% 0,0% 8% 12,0% 0,0% 9% 89% 0,0% 6% 11,0% 0,0% 7% 7,2% 0,0% 4%
5) Vota en 4 eleccions 14,9% 0,0% 11%| 186% 0,0% 14%| 17,0% 0,0% 11%| 17,7% 0,0% 11% . 154% 0,0% 9%

6) Vota en 5 eleccions

62,4% 0,0% 47%

589% 0,0% 44%

59,3% 0,0% 39%

65,8% 0,0% 43%

62,5% 0,0% 38%

Total

100,0%  100,0% 100%

100,0%  100,0% 100%

100,0%  100,0% 100%

100,0%  100,0% 100%

100,0%  100,0% 100%

Durant tot el periode estudiat, els no votants mantenen el seu comportament
abstencionista, mentre que els votants majoritariament exerceixen el dret.
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2.9 Nombre de vegades ha estat censat

Eleccions Generals Eleccions C
26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total
1) Censat en 2 o menys eleccions 143 138 281 44 58 102 1.457 1.137 2.594 17 17 34 1.585 1.704 3.289
2) Censat en 3 eleccions 313 131 444 290 160 450 356 277 633 582 461 1.043 320 317 637
3) Censat en 4 eleccions 154 78 232 1.367 592 1.959 1.072 872 1.944 1.086 877 1.963 938 904 1.842
4) Censat en 5 eleccions 14.676 4.665 19.341; 14.500 4.841  19.341 13.199 6.142  19.341 12.812 6.529  19.341! 12.412 6.929 19.341
Total 15.286 5.012 20.298' 16.201 5.651 21.852: 16.084 8.428 24.512| 14.497 7.884  22.381] 15.255 9.854  25.109
Eleccions Generals Eleccions Comunals
% fila 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total
1) Censat en 2 o menys eleccions 50,9% 49,1% 100% 43,1% 56,9% 100% 56,2% 43,8% 100% 50,0% 50,0% 100% 48,2% 51,8% 100%
2) Censat en 3 eleccions 70,5% 29,5% 100% 64,4% 35,6% 100% 56,2% 43,8% 100% 55,8% 44,2% 100% 50,2% 49,8% 100%
3) Censat en 4 eleccions 66,4%  336%  100%, 698%  302% 100%: 551%  44,9% 100%| 553%  44,7%  100%| 50,9%  49,1%  100%
4) Censat en 5 eleccions 75,9% 24,1% 100% 75,0% 25,0% 100% 68,2% 31,8% 100% 66,2% 33,8% 100% 64,2% 35,8% 100%
Total 75,3% 24,7% 100% 74,1% 25,9% 100% 65,6% 34,4% 100% 64,8% 35,2% 100% 60,8% 39,2% 100%

Els nous electors que s’han

abstencionista que els que han estat presents en totes les eleccions.

anat incorporant presenten un perfil més
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2.10 Per tipus d’elector
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Eleccions Generals Eleccions Comunals
% fila 26/04/2009 03/04/2011 01/03/2015 04/12/2011 13/12/2015
Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total Vot No vot Total
1) Censat per majoria d'edat 60,9% | 39,1% 100%: 49,8% 50,2% 100% | 52,8% 47,2% 100%; 48,0% 52,0% 100%
2) Censat per nacionalitzacio 82,1%  17,9% 100%: 67,2%  32,8% 100% 72,7%  27,3% 100%; 630%  37,0% 100%
3) Censat en eleccions anteriors 74,5% 25,5% 100% 66,7% 33,3% 100% 64,9% 35,1% 100% 61,0% 39,0% 100%
Total 74,1%  25,9% 100%: 65,6%  34,4% 100%| 64,8%  352% 100%; 60,8%  39,2% 100%

* 26/04/2009 No s'extreuen les dades perqué es desconeix si va estar censat en eleccions anteriors.

% Evolucid de la poblacié "No votant" per tipus d'elector

60,0 I

50,2 | 52,0
50,0 I
I
39,1 |
40,0 I
I
30,0 I
I
20,0 |
I
10,0 :
I
0,0 I

03/04/2011 01/03/2015 I 04/12/2011 13/12/2015
Eleccions Generals Eleccions Comunals
® 1) Nous censats per majoria d'edat m 2) Nous censats per nacionalitzacié

® 3) Censats en eleccions anteriors

Els nous electors que s’han anat incorporant per majoria d’edat presenten
un perfil més abstencionista que els que ho han fet per nacionalitzacio que
son els menys abstencionistes.
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3. Presentacio del perfil del abstencionista

Censatenl Censaten2 Censaten3 Censaten4 Censatenb
eleccio eleccions eleccions eleccions eleccions

696

Govern d’Andorra

Vota en 1 eleccio 183 276 1.425

2.802

Vota en 2 eleccions 612
Vota en 3 eleccions 0
Vota en 4 eleccions 0 0

Vota en 5 eleccions

Total Perfil votant

% s/el total de poblacio electoral 50,9% 38,7% 52,3% 47,0% 65,5% 71,2%

TOTAL VOTANTS 470 2.776 1.861 4.617 67.599 77.323
363 2.572 \

No vot en 1 eleccié
No vot en 2 eleccions
No vot en 3 eleccions 0
No vot en 4 eleccions 0 0

No vot en 5 eleccions

F———\

bstencionista \

\< Total Perfil Abstencionista
% slel total de poblacié electoral 49,1% 35,4% 35,6% 29,6% 23,7% 28,8%
TOTAL NO VOTANTS 454 2.600 1.346 3.323 29.106 36.829
TOTAL POBLACIO ELECTORAL 924 5.376 3.207 7.940 96.705 114.152

Tenint en compte les 5 eleccions de l'estudi, es defineixen dos perfils: Votants i
Abstencionistes a través del nombre de vegades que la poblacié electoral ha votat o no
pel nombre d’eleccions en qué has estat censat. Per I'estudi ens centrarem en el perfil
abstencionista

-
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3. Analisi discriminant (Taula)

Analisi Discriminant

1) Parroquia 2) Parroquia

de Canillo
Constante -1,75
Sexe 5,18
Tram d'edat -9,15
Edat 0,45
Anys de residencia 0,97
Tram de residéncia 3,33
Pais de naixement 321
Tipus d'eleccid 5,61
Lloc de residéncia 0,00
Lloc de naixement 0,06

d'Encamp

-7,00
5,22
-8,92
0,41
0,95
3,30
319
5,59
0,00
0,05

3) Parroquia
d'Ordino

-1,57
5,29
-8,79
0,41
0,94
3,37
326
5,52
0,01
0,04

4) Parroquia
dela
Massana

-2,80

5,14

-8,83

0,40

0,95

3,31

320

5,54

0,00

0,05

5) Parroquia

6) Parroquia

d'Andorrala de SantJulia

Vella
-4,37
5,16
-9,09
0,42
0,96
3,30
319
5,56
0,00
0,05

de Loria
-6,30
5,25
-8,91
0,41
0,95
3,32
321
5,50
0,00
0,04

7) Parroquia
d'Escaldes-
Engordany

-8,57
5,13
-8,91
0,40
0,95
3,31
319
5,58
0,00
0,04

* Valors dels eixos de la funcié discriminant lineal

La finalitat d’aquest analisi discriminant és descriure les diferéncies del
perfil abstencionista entre les diferents parroquies sobre les que
s’observen determinades variables socio-demografiques.

Les variables de tram d’edat i pais de naixement sén les que més variacio
tenen entre les parroquies explicant el 62,46%, mentre la resta de variables
presenten una variacio inferior.
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Lloc de naixement (34,61%)

3. Mapa de posicionament

Tram d’edat (27,85%)

7

rr0 2) De 20 a 29 anys 97) Altres

esconegudc

09) Més gran de 85 anys 5) Marroo

3) Franga

02) De 21 a 29 anys

1) <20 enys
01) De 18 a 20 anys

2) Esponya

4) De 400 49 anys 3) De 30 39 anys
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96) Ha nascut a Andorra
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3. Perfil de I’abstencionista per parroquia (Grafic)

(% columna)

01) De 18 a 20 anys

02) De 21 a 29 anys

03) De 30 a 34 anys

04) De 35 a 44 anys

05) De 45 a 54 anys

06) De 55 a 64 anys

07) De 65 a 75 anys

08) De 76 a 85 anys

09) Més gran de 85 anys

— Canillo

— Andorrala Vella —

- Abstencionista

+ Abstencionista

y .

\
/)

e

S

/

—

Encamp
Sant Julia

— Ordino
— Escaldes

La Massana
- Total
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3. Perfil de I’abstencionista per parroquia (Grafic)

Govern d’Andorra

(% columna) - Abstencionista + Abstencionista

o 01) Home
<
(&)
n
02) Dona
2 01) Eleccions Generals
w0
S 0
o O
[
o
§] 02) Eleccions Comunals

01) Ha nascut a Andorra

Pais de
naixement

02) Ha nascut fora d'Andorra

— Canillo Encamp — Ordino La Massana
— Andorrala Vella — Sant Julia — Escaldes - Total




A
3. Distribucié de I’abstencionista per lloc de naixement

| parroquia

Govern d’Andorra

4) Parroqui 5) Parroqui 6) Parroquia de 7) Parroqui
1) Parroquia  2) Parroquia  3) Parroquia ) Parroquia ? arroquia ) arroq.tfla e ). arroquia
. , o~ dela d'Andorra la SantJuliade  d'Escaldes- TOTAL
de Canillo d'Encamp d'Ordino ..
Massana Vella Loria Engordany
01) Ha nascut a Andorra N 451 2.375 591 1.300 7.259 2.101 4.072 18.149
% Col 54,7% 61,2% 56,4% 56,2% 67,0% 57,1% 65,6% 63,0%
02)H t
2) Ha nascut fora N 373 1.506 457 1.015 3.578 1.579 2.140 10.648
d'Andorra
% Col 45,3% 38,8% 43,6% 43,8% 33,0% 42,9% 34,4% 37,0%
TOTAL N 824 3.881 1.048 2.315 10.837 3.680 6.212 28.797
% 2,9% 13,5% 3,6% 8,0% 37,6% 12,8% 21,6% 100,0%

Els nascuts a Andorra, residents a les parroquies d’Escaldes-Engordany i
Andorra la Vella, son els meés abstencionistes.
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3. Distribucié de I’abstencionista per tram d’edat i
parroquia (Taula)

Govern d’Andorra

1) Parroquia  2) Parroquia  3) Parroquia 4) Parroquia 5? Parroquia  6) Parrbq.l.‘uia de 7)IParrbquia
de Canillo d'Encamp d'ordino dela d'Andorra la Sant {u_lla de  d'Escaldes- TOTAL
Massana Vella Loria Engordany

01) De 18 a 20 anys N 48 383 92 194 1.155 318 614 2.804
% Col 5,8% 9,9% 8,8% 8,4% 10,7% 8,6% 9,9% 9,7%

02) De 21 a 29 anys N 141 985 187 553 3.237 880 1.664 7.647
% Col 17,1% 25,4% 17,8% 23,9% 29,9% 23,9% 26,8% 26,6%

03) De 30 a 34 anys N 77 428 118 262 1.354 413 772 3.424
% Col 9,3% 11,0% 11,3% 11,3% 12,5% 11,2% 12,4% 11,9%

04) De 35 a 44 anys N 127 717 230 472 1.977 750 1.349 5.622
% Col 15,4% 18,5% 21,9% 20,4% 18,2% 20,4% 21,7% 19,5%

05) De 45 a 54 anys N 127 510 119 287 1.174 522 709 3.448
% Col 15,4% 13,1% 11,4% 12,4% 10,8% 14,2% 11,4% 12,0%

06) De 55 a 64 anys N 71 301 85 164 754 235 405 2.015
% Col 8,6% 7,8% 81% 7,1% 7,0% 6,4% 6,5% 7,0%

07) De 65 a 75 anys N 80 230 64 145 426 200 279 1.424
% Col 9,7% 5,9% 6,1% 6,3% 3,9% 5,4% 4,5% 4,9%

08) De 76 a 85 anys N 81 169 77 115 407 218 220 1.287
% Col 18,4% 81% 13,1% 9,0% 6,9% 10,5% 6,5% 8,2%

09) Més gran de 85 anys N 72 158 76 123 353 144 200 1.126
% Col 8,7% 4,1% 7,3% 5,3% 3,3% 3,9% 3,2% 3,9%

TOTAL N 824 3.881 1.048 2.315 10.837 3.680 6.212 28.797
% 2,9% 13,5% 3,6% 8,0% 37,6% 12,8% 21,6% 100,0%

En el tram de 18 a 20 anys I'abstencié €s homogeénia en les parroquies, i en canvi, en el

tram de 21 a 29 anys és lleugerament superior a Andorra la Vella i inferior en la parroquia

de Canillo.
|
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3. Distribucié de I’abstencionista per tipus d’eleccié i
parroquia

Govern d’Andorra

Distribucio per tipus d'eleccions i parroquia

1) Parroquia  2) Parroquia  3) Parroquia 4) Parroquia  5) Parroquia  6) Parroquia de 7) Parroquia
? , q , .q dela d'Andorra la Sant Julia de d'Escaldes- TOTAL
de Canillo d'Encamp d'Ordino L.

Massana Vella Loria Engordany
01) Eleccions Generals N 440 2.099 588 1.284 5.915 2.073 3.359 15.758
% Col 53,4% 54,1% 56,1% 55,5% 54,6% 56,3% 54,1% 54,7%
02) Eleccions Comunals N 384 1.782 460 1.031 4.922 1.607 2.853 13.039
% Col 46,6% 45,9% 43,9% 44,5% 45,4% 43,7% 45,9% 45,3%
TOTAL N 824 3.881 1.048 2.315 10.837 3.680 6.212 28.797
% 2,9% 13,5% 3,6% 8,0% 37,6% 12,8% 21,6% 100,0%

El comportament abstencionista és similar en totes les parroquies, siguin
eleccions Generals o0 Comunals
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3. Distribucié de I’abstencionista per sexe i parroquia

>
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4) Parroqui 5) Parroqui 6) Parroquia de 7) Parroqui
1) Parroquia  2) Parroquia 3) Parroquia ) Parroquia ? arroquia ) arroq}fla e ). arroquia
. , o~ dela d'Andorra la SantJuliade  d'Escaldes- TOTAL
de Canillo d'Encamp d'Ordino .

Massana Vella Loria Engordany
01) Home N 418 1.999 512 1.233 5.773 1.866 3.352 15.153
% Col 50,7% 51,5% 48,9% 53,3% 53,3% 50,7% 54,0% 52,6%
02) Dona N 406 1.882 536 1.082 5.064 1.814 2.860 13.644
% Col 49,3% 48,5% 51,1% 46,7% 46,7% 49,3% 46,0% 47,4%
TOTAL N 824 3.881 1.048 2.315 10.837 3.680 6.212 28.797
% 2,9% 13,5% 3,6% 8,0% 37,6% 12,8% 21,6% 100,0%

El comportament abstencionista en les parroquies d’Ordino i d’Escaldes-
Engordany mostra un corportament diferent per sexe.
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3. Distribucié de I’abstencionista per lloc de naixement
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. ~ .
i parroquia
1) Parroquia  2) Parroquia  3) Parroquia 4) Parroquia 5? Parroquia  6) Parrbqfia de 7)IParrbquia
de Canillo d'Encamp d'Ordino dela d'Andorra la Sant {u_lla de  d'Escaldes- TOTAL

Massana Vella Loria Engordany
01) Andorra N 451 2.375 591 1.300 7.259 2.101 4.072 18.149
% Col 54,7% 61,2% 56,4% 56,2% 67,0% 57,1% 65,6% 63,0%
02) Espanya N 185 991 322 774 3.048 1.416 1.823 8.559
% Col 22,5% 25,5% 30,7% 33,4% 28,1% 38,5% 29,3% 29,7%
03) Franga N 161 395 121 164 232 116 213 1.402
% Col 19,5% 10,2% 11,5% 7,1% 2,1% 3,2% 3,4% 4,9%
04) Portugal * N 20 9 27 15 13 87
% Col 0,5% 0,4% 0,2% 0,4% 0,2% 0,3%
05) Marroc * N 24 0 109 6 27 170
% Col 0,6% 0,0% 1,0% 0,2% 0,4% 0,6%
97) Altres N 27 76 14 68 162 26 64 430
% Col 3,3% 2,0% 1,3% 2,9% 1,5% 0,7% 1,0% 1,5%
TOTAL N 824 3.881 1.048 2.315 10.837 3.680 6.212 28.797
% 2,9% 13,5% 3,6% 8,0% 37,6% 12,8% 21,6% 100,0%

Els nascuts a Andorra de les parroquies d’Andorra la Vella i d’Escaldes — Engordany sén
més abstencionistes. Els nascuts a Franga residents a Canillo, Encamp i Ordino tenen un
perfil més abstencionista. Els abstencionistes nascuts a Espanya es concentren meés en
la Massana i Sant Julia.
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3. Distribucié de I’abstencionista per trams d’edat,
sexe i parroguia
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1) Parroquia  2) Parroquia  3) Parroquia 4) Parroquia  5) Parroquia  6) Parroquia de 7) Parroquia
. R dela d'Andorra la Sant Julia de d'Escaldes- TOTAL
de Canillo d'Encamp d'Ordino ..
M Vella Loria Engordany

01) De 18 a 20 anys 1.Home 26 202 45 114 655 167 334 1.543
% Col 6,2% 10,1% 8,8% 9,2% 11,3% 8,9% 10,0% 10,2%

2.Dona 22 181 47 80 500 151 280 1.261

% Col 5,4% 9,6% 8,8% 7,4% 9,9% 8,3% 9,8% 9,2%

02) De 21 a 29 anys 1.Home 73 508 85 313 1.792 462 980 4.213
% Col 17,5% 25,4% 16,6% 25,4% 31,0% 24,8% 29,2% 27,8%

2.Dona 68 477 102 240 1.445 418 684 3.434

% Col 16,7% 25,3% 19,0% 22,2% 28,5% 23,0% 23,9% 25,2%

03) De 30 a 34 anys 1.Home 36 220 70 140 750 209 429 1.854
% Col 8,6% 11,0% 13,7% 11,4% 13,0% 11,2% 12,8% 12,2%

2.Dona 41 208 48 122 604 204 343 1.570

% Col 10,1% 11,1% 9,0% 11,3% 11,9% 11,2% 12,0% 11,5%

04) De 35 a 44 anys 1.Home 69 365 122 239 1.053 394 689 2,931
% Col 16,5% 183% 23,8% 19,4% 182% 21,1% 20,6% 19,3%

2.Dona 58 352 108 233 924 356 660 2.691

% Col 14,3% 18,7% 20,1% 21,5% 18,2% 19,6% 23,1% 19,7%

05) De 45 a 54 anys 1.Home 67 294 58 161 590 307 386 1.863
% Col 16,0% 14,7% 11,3% 13,1% 10,2% 16,5% 11,5% 12,3%

2.Dona 60 216 61 126 584 215 323 1.585

% Col 14,8% 11,5% 11,4% 11,6% 11,5% 11,9% 11,3% 11,6%

06) De 55 a 64 anys 1.Home 37 164 48 92 375 107 204 1.027
% Col 89% 82% 9,4% 7,5% 6,5% 57% 6,1% 6,8%

2.Dona 34 137 37 72 379 128 201 988

% Col 8,4% 7,3% 6,9% 6,7% 7,5% 7,1% 7,0% 7,2%

07) De 65 a 75 anys 1.Home 45 123 25 65 211 71 140 680
% Col 10,8% 6,2% 4,9% 5,3% 3,7% 3,8% 4,2% 4,5%

2.Dona 35 107 39 80 215 129 139 744

% Col 8,6% 5,7% 7,3% 7,4% 4,2% 7,1% 4,9% 5,5%

08) De 76 a 85 anys 1.Home 37 74 28 54 202 89 99 583
% Col 89% 3,7% 55% 4,4% 3,5% 4,8% 3,0% 3,8%

2.Dona 44 95 49 61 205 129 121 704

% Col 10,8% 5,0% 91% 5,6% 4,0% 7,1% 4,2% 5,2%

09) Més gran de 85 anys 1.Home 28 49 31 55 145 60 91 459
% Col 6,7% 2,5% 6,1% 4,5% 2,5% 3,2% 2,7% 3,0%

2.Dona 44 109 45 68 208 84 109 667

% Col 10,8% 58% 84% 6,3% 4,1% 4,6% 3,8% 4,9%

Total 1.Home 418 1.999 512 1.233 5.773 1.866 3.352 15.153
% Col 50,7% 51,5% 48,9% 53,3% 53,3% 50,7% 54,0% 52,6%

2.Dona 406 1.882 536 1.082 5.064 1.814 2.860 13.644

% Col 49,3% 48,5% 51,1% 46,7% 46,7% 49,3% 46,0% 47,4%

TOTAL N 824 3.881 1.048 2.315 10.837 3.680 6.212 28.797
% 2,9% 13,5% 3,6% 8,0% 37,6% 12,8% 21,6% 100,0%
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Govern d’Andorra

4. Conclusions (1)

- La variacio entre la poblaci6 electoral del 2015 i del 2009 esta per sobre
de la variaci6 que ha experimentat la poblaci6 amb nacionalitat
andorrana en 12,3 punts percentuals.

- L'abstencié és superior en les eleccions comunals que en les generals.

- Aixi mateix el nombre de votants es manté i el de no-votants
incrementa en gairebé el doble.

- Les parroquies amb menys abstencié son Canillo i Ordino, mentre que
les parroquies d’Andorra la Vella i d’Escaldes — Engordany presenten un
nivell d’abstencié superior a la mitjana.

- La poblacié electoral masculina és superior a la poblacié electoral
femenina, pero el percentatge de votants és lleugerament superior en
les dones.

- Els abstencionistes es concentren en els joves i en les persones d’edat
avancada. També estan més presents en els que han nascut a Andorra en
proporcio els que han nascut fora d’Andorra. En especial, els nous electors
gue s’han anat incorporant per majoria d’edat presenten un perfil més
abstencionista que els que ho han fet per nacionalitzacio.




4. Conclusions (2)

Govern d’Andorra - A través d’un analisi discriminant es defineix el perfil de I’abstencionista
per parroquies per identificar si hi ha diferencies:

CANILLO: Destaca per tenir més abstencionisme en les dones i en els
gue han nascut fora d’Andorra, aixi com en les persones de més de 45
anys.

ENCAMP: El perfil de I'abstencionista és molt semblant a la mitjana.

ORDINO: Es diferencia de la resta per un major abstencionisme en les
dones i en els que s6n majors de 76 anys. En canvi, sbn menys
abstencionistes els de 21 a 29 anys.

ANDORRA LA VELLA: Els que menys voten respecte el global son els
gue els menors de 29 anys i els que han nascut a Andorra.

SANT JULIA DE LORIA: Les dones nascudes fora d’Andorra sén més
abstencionistes.

ESCALDES - ENGORDANY: Tenen un perfil més abstencionista que el
global els homes nascuts a Andorra.
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